
Gemeinde Westerheim, Bahnhofstr. 2, 87784 Westerheim 
www.gemeinde-westerheim.de  
Telefon: 08336/80 310, Fax 08336/80 311 
E-Mail: rathaus@gemeinde-westerheim.de 

 

Öffnungszeiten: Westerheim:  Mo, Mi, Do 8.30 - 12.00 Uhr 
  Di 17.00 – 18.30 Uhr 
 Günz: Do 17.00 – 18.30 Uhr 
 oder nach Terminvereinbarung 

 

 

 

Mitteilungsblatt 
der Gemeinde Westerheim 

 

 

 

 
 

Jahrgang 2023   /  48. KW  30. November 2023
 

 

Hurra Hurra,  

der erste Schnee ist da! 

Die Kinder freuen sich, sobald man kann 

bauen sie den ersten Schneemann. 
 

Die Kinder der Grundschule Westerheim helfen uns die Dezem-

ber-Ausgaben des Mitteilungsblattes weihnachtlich zu gestal-

ten. Wir bedanken uns für die fröhlichen Zeichnungen. Die Bilder 

für diese Ausgabe malten Xavi und Tessa. 
 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Im Amtsblatt Nr. 23 Seite 138 der Verwaltungsgemeinschaft  

Erkheim ist veröffentlicht:  
Bekanntmachung der Gemeinde Westerheim 

Haushaltssatzung der Gemeinde Westerheim (Landkreis Un-

terallgäu) für das Haushaltsjahr 2023 
 

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die 

Gemeinde Westerheim folgende Haushaltssatzung: 

§ 1 Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haus-

haltsjahr 2023 wird hiermit festgesetzt; er schließt 

im Verwaltungshaushalt   

in den Einnahmen und Ausgaben mit         4.560.640 EUR 

und im Vermögenshaushalt   

in den Einnahmen und Ausgaben mit         7.838.237 EUR ab. 

§ 2 Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-

rungsmaßnahmen werden nicht festgesetzt. 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 

werden nicht festgesetzt. 

§ 4 Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemein-

desteuern werden wie folgt festgesetzt: 

1. Grundsteuer 

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe(A) 355 v.H. 

b) für die Grundstücke (B)                                             330 v. H. 

2. Gewerbesteuer                 320 v. H. 

§ 5 Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 

Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 

750.000 EUR festgesetzt. 

§ 6 Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 

§ 7 Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2023 in 

Kraft. 

Hinweise zur Haushaltssatzung der Gemeinde Westerheim: 

1. Die Haushaltssatzung enthält keine nach Art. 71 Abs. 2 

(Kreditaufnahmen) und Art. 67 Abs. 4 (Verpflichtungser-

mächtigungen) der Gemeindeordnung (GO) genehmi-

gungspflichtigen Bestandteile gemäß Schreiben der Rechts-

aufsichtsbehörde vom 06.11.2023 Gz. 24-9410.0. 

2. Die Haushaltssatzung mit dem Haushaltsplan und allen ih-

ren weiteren Anlagen wird bis zur nächsten amtlichen Be-

kanntmachung einer Haushaltssatzung während der allge- 

 

meinen Dienststunden in der Kämmerei der Verwaltungsge-

meinschaft Erkheim, Zimmer Nr. 7, zur Einsicht bereitgelegt 

(Art 65 Abs.3 Satz 3 GO).  
 

Die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2023 der Ge-

meinde Westerheim wurde in der öffentlichen Sitzung des      

Gemeinderates gem. Art. 65 Abs. 1 der Gemeindeordnung 

(GO) am 16.10. 2023 beschlossen. Das Landratsamt Unterall-

gäu hat als Rechtsaufsichtsbehörde mit Schreiben vom   

06.11.2023, AZ 24-9410.0 dahingehend Stellung genommen, 

dass die Haushaltswirtschaft 2023 der Gemeinde Westerheim 

geordnet ist. Die Gemeinde Westerheim ist im Kernhaushalt 

weiter schuldenfrei. 
 

 

Mitteilungen der Gemeinde 
 

Bürgerversammlung 27.11.2023 

Wir bedanken uns für das große Interesse an der Bürgerver-

sammlung und den regen Austausch.  
Bürgermeisterin und Gemeinderat 

 

Räum- und Streupflicht in der Winterzeit 

Die Grundstückseigentümer werden auf die gemeindliche 

Verordnung zur Sicherung der Gehbahnen im Winter hinge-

wiesen: Danach sind die Eigentümer und die zur Nutzung 

dinglich Berechtigten von Grundstücken verpflichtet, an 

Werktagen ab 7 Uhr, an Sonn- und Feiertagen ab 8 Uhr ent-

lang ihres Grundstückes die Gehbahnen von Eis und Schnee 

freizumachen. Bei Glätte müssen die Gehwege gestreut wer-

den. Diese Maßnahmen sind bis 20 Uhr so oft zu wiederholen, 

wie es entsprechend der Witterung nötig ist. Der von den 

Gehbahnen geräumte Schnee ist am Rand der Fahrbahn o-

der auf dem Grundstück zu lagern, nicht jedoch auf die Fahr-

bahn zu bringen. Einläufe für Straßenwasser, Hydranten und 

Wasserabsperrschieber müssen freigehalten werden.  

Bitte unterstützen Sie den Winterdienst, indem Sie folgende 

Punkte beachten: 

- Parkende Fahrzeuge, Äste und Sträucher dürfen den 

Räumdienst nicht behindern 

- Schnee aus der eigenen Hoffläche bitte nicht auf dem 

Gehweg oder der Straße verteilen. Wir geben unser Bestes, 

dass Straßen, Wege und öffentliche Flächen rechtzeitig ge-

räumt und gestreut sind. Bitte unterstützen Sie uns dabei im 

Rahmen Ihrer Möglichkeiten. Dafür schon jetzt ein herzli-

ches Dankeschön. 
 

Veranstaltungskalender für das Jahr 2023 – letzter Aufruf 

Bitte schicken Sie uns dringend Ihre Veranstaltungsdaten für 

unseren Veranstaltungskalender bis spätestens 10.12.2022. 

Nur so können frühzeitig Terminüberschneidungen abgeklärt 

bzw. verhindert werden. Ihre Termine schicken Sie bitte per 

E-Mail an rathaus@gemeinde-westerheim.de. Bitte melden 

Sie auch die Termine, die traditionell jährlich stattfinden, mit 

Datum, Zeitpunkt und Veranstaltungsort. 
 

Westerheimer Wochenmarkt 

Am Freitag, 01.12.2023 ab 15 Uhr, bei 

der Mehrzweckhalle Westerheim. 

 Es bieten an: 

• Bäckerei Beck – Backwaren, Vorbestellung Tel. 08393/276 

• Biohof Bufler – Leinöl, Leinmehl 

• Biohof Königsberger – Mehl Dinkelsorte, Demeter-Kartoffeln 

   aus eigenem Anbau 

• Bio-Legehennenbetrieb Städele – Bioeier und Bionudeln 

• Il Pomodoro – Obst, Gemüse und Spezialitäten 

http://www.gemeinde-westerheim.de/
mailto:rathaus@gemeinde-westerheim.de
mailto:rathaus@gemeinde-westerheim.de


2 

• Käseflitzer – Käse, Joghurt und Milchprodukte 

• Metzgerei Thoma – hausgemachte Wurst/Fleischwaren  

• Heidi’s Feinkost – Antipasti, Oliven, Meeresfrüchte, Trocken- 

   früchte, Fladenbrot 

• Riekers Fischfeinkost – Frischfisch, Räucherfisch, Salate  

• NEU Biogemüseanbau Kleinschmidt - Schokolade, Einge-

kochtes-wie Tomatensoße, - ketchup, Tomaten mit Gemüse 

oder Sauer- und Blaukraut, alles aus ökologischem Anbau  

Für süße Kaffeestückchen und Heiß- und Kaltgetränke ist ge-

sorgt. Der Erlös kommt der Weihnachtsbeleuchtung am Pfarr-

hof Westerheim (in Erinnerung an Pater Johannes) zu Gute. 

Für die nächsten Markttage können sich noch Vereine, Or-

ganisationen, Gruppierungen unter der Tel. 08336/80310 o-

der per E-Mail: rathaus@gemeinde-westerheim.de für die Be-

wirtung anmelden. Machen Sie mit! 
 

Weihnachtsmarkt Westerheim am 16.12. von 15 Uhr – 21 Uhr 

Nach langer Pause findet 

endlich wieder der Weih-

nachtsmarkt Westerheim 

statt. Ein buntes Pro-

gramm erwartet Sie mit 

Weihnachts-, Geschenk-, 

Dekorations- und Bastelar-

tikeln. Für das leibliche 

Wohl sorgen die Vereine 

mit allerlei leckeren kulina-

rischen Genüssen und Spezialitäten. Auch für die Kinder gibt 

es viele Angebote. Merken Sie sich den Termin vor! 
 

Öffnungszeiten des Gemeindeamtes  

Wir machen Weihnachtsferien vom 27.12.2023, bis einschließ-

lich 05.01.2024. Ab Montag, 08.01.2024, gelten wieder die 

üblichen Öffnungszeiten. 
 

Mitteilungsblatt 

Gerne drucken wir Ihre Weihnachts- und Neujahrswünsche 

ab. Zu unserer Entlastung bitten wir Sie, Ihre Weihnachts- und 

Neujahrswünsche bis Dienstag, 12.12.2023 um 18 Uhr, uns per 

E-Mail an rathaus@gemeinde-westerheim.de zukommen zu 

lassen. Für später zugesandte Grußanzeigen können wir den 

Abdruck aus Platzgründen nicht garantieren. 

Das letzte Mitteilungsblatt 2023 erscheint am 21.12.2023, Re-

daktionsschluss ist Dienstag, 19.12.2023 um 18 Uhr. In den 

Weihnachtsferien erscheint kein Mitteilungsblatt.  

Das erste Mitteilungsblatt im neuen Jahr 2024 erscheint am 

11.01.2024, Redaktionsschluss ist am Dienstag, 09.01.2024 um 

18 Uhr. Wir bitten Sie, diese Termine für Ihre Beiträge und An-

zeigen zu berücksichtigen. 
 

Fundsache 

Nach dem ErWeSo-Konzert ist ein Jeansblauer Schal mit Fran-

sen liegen geblieben, das Fundstück kann beim Gemeinde-

amt Westerheim abgeholt werden. 
 

Adventsfenster im Kindergarten Günz 

Wir laden alle Kinder und Eltern, Großeltern und Interessierte 

am Freitag, 01.12.23 nochmal ganz herzlich ein, beim Eröff-

nen unseres Adventsfensters um 17 Uhr, dabei zu sein. An-

schließend gemütliches Beisammensein. Bitte bringen sie für 

die Getränke ihre Tassen und eine Plätzchenspende fürs Buf-

fet mit. Wir freuen uns auf Euer Kommen!  Ihr Kindergartenteam 
 

Verkehrseinschränkungen A 96 Lindau - München  

Die Autobahn GmbH Südbayern teilt mit: 

Im Zuge der Bauarbeiten auf der Autobahn A 96 werden zum 

Ende der Baumaßnahme die letzten Arbeiten an den Sicher-

heitseinrichtungen und der Rückbau der Verkehrsführung 

vorgenommen. Hierfür ist die Reduzierung von Fahrstreifen 

unumgänglich. 

Die Beeinträchtigungen finden nachts statt. Folgende Fahr-

streifenreduzierungen sind vorgesehen: 

- 29.11. bis zum 05.12.2023 nachts, wechselnd in beiden 

Fahrtrichtungen, 

Rückbau der Verkehrsführung und Fertigstellung  

 

- voraussichtlich am 02.12.2023 tagsüber, in Fahrtrichtung 

Lindau nur ein Fahrstreifen 

- 05.12. bis zum 08.12.2023 nachts, wechselnd in beiden Fahr-

richtungen, 

Abbau der Beschilderung - 11.12 bis zum 15.12.2023  

- nachts, beidseitige Fahrstreifenreduzierung im Bereich der 

Mittelstreifenüberfahrten, Schließung der Mittelstreifenüber-

fahrten. 

Es wird darauf hingewiesen, dass sich die Arbeiten in Abhän-

gigkeit der Witterung und des Baufortschrittes verschieben 

können. Für die auftretenden Behinderungen wird um Ver-

ständnis gebeten. 
 

Abfallentsorgung  

Donnerstag, 30.11.  Restmülltonne 

Montag, 04.12.  Biomülltonne 
 

Gemeindeverwaltung 

Christa Bail, 1. Bürgermeisterin 
 

Kirchen 
 

Pfarrei Mariä Himmelfahrt Westerheim 

Do 30.11. 16.30 Uhr Hl. Messe, Josef Menig, Luise u. Alfred 

Schwarz, Johann Bail u. Ang. 

Fr 01.12. Krankenkommunion 

Sa 02.12. 19 Uhr Rorate-Messe mit Segnung der Advents-

kränze, Leonhard Kirchensteiner u. Ang., Lore Pfaller, Theresia 

u. Emil Bock, Pater Johannes Stegmaier 

Do 07.12. 16.30 Uhr Hl. Messe 
 

Pfarrgemeinde St. Peter und Paul Günz 

Fr 01.12. 0.00 Uhr Krankenkommunion - Herr Braunmiller 

So 03.12. 8.45 Uhr PfG, Michael Heel, Verst. d. Fam. Heel u. 

Bader, Erwin u. Theresia Häring, Dagmar Sommer 

So 03.12. 13.30 Uhr Senioren-Adventfeier 

Di 05.12. 16 Uhr Hl. Messe, Hermann Miller u. Angehörige, zum 

schuldigen Dank 

Do 07.12. 16 Uhr Rosenkranz um Priester und Ordensberufe 
 

Das Kirchgeld für das Jahr 2023 ist zur Zahlung fällig. Sie er-

hielten im Weihnachts-Pfarrbrief 2023 weitere Informationen 

zum Kirchgeld, sowie einen Zahlschein für ihre Bank-Überwei-

sung. Das Kirchgeld ist eine Ortskirchensteuer und wird von 

allen über 18 Jahre alten Pfarreiangehörigen erhoben, die 

eigene Einkünfte oder Bezüge von mehr als 1.800 Euro im 

Jahr haben. Das Kirchgeld beträgt unverändert seit 1955, 

jährlich 1,50 Euro je Person. Wir freuen uns, wenn Sie deshalb 

Ihr Kirchgeld mit einer zusätzlichen Spende aufrunden. 

Empfänger:    Kath. Kirchenstiftung St. Peter und Paul, Günz 

IBAN:               DE39 7315 0000 0140 1408 07 

Bank:               Sparkasse Schwaben-Bodensee 

Das Kirchgeld 2023 sollte nach Möglichkeit noch bis Ende 

des Jahres 2023 gezahlt werden. Es ist von der Steuer absetz-

bar. Vielen Dank für Ihr Kirchgeld und Ihre Spenden. 
 

Pfarrgemeinderat Westerheim 

Adventfenster in Westerheim vom 1.12.23 bis zum 6.01.24  

Eröffnungsfeier am 3.12.23 um 17 Uhr beim Pfarrhof mit Pun-

schausschank. Dazu laden wir Sie ganz herzlich ein.  Täglich 

werden die Adventfenster von 17 bis 21 Uhr für Sie beleuch-

tet.  Die geschmückten Fenster sollen zu einem gemütlichen 

Spaziergang einladen und Ihnen die Advents- und Weih-

nachtszeit verschönern. Wir wünschen Ihnen viel Vergnügen 

beim Dorfrundgang. Die Flyer mit den einzelnen Terminen fin-

den Sie am Schriftenstand in der Kirche, beim Getränkemarkt 

Probst sowie im Vorraum der Raiffeisenbank Westerheim. In 

der Bekanntmachung der Gemeinde Westerheim werden 

wir die einzelnen Termine wöchentlich veröffentlichen. 

Fr 01.12.  Briechle Irmi, Maiengraben 28 

Sa 02.12. Fickler Ingrid, Am Stellwinkel 12 

So. 03.12. Ministrantengruppe, neuer Pfarrhof /Hauptstr. 43 

Mo 04.12. Krein Ilona, Sportplatzstr.10 

Di 05.12.  Königsberger Anna, Raiffeisenstr.1A 

Mi 06.12. Briechle Johanna/Kramer Sabrina,Kindergartenstr.4 

Do 07.12.   Albrecht Silvia, Sportplatzstr.8 

mailto:rathaus@gemeinde-westerheim.de
mailto:rathaus@gemeinde-westerheim.de


3 

Fr 08.12.     Fickler Peter und Güthler Anna, Poststr. 7 

Sa 09.12.    Bernhard Betty, Mahdweg 11  

So 10.12.    Fam. Koch Steffi, Sontheimer Str. 20 
 

Seniorennachmittag 

Liebe Seniorinnen und Senioren, unser nächster 

Seniorennachmittag findet am Donnerstag, 

30.11.23 um 14 Uhr, im Pfarrheim statt. Auf Euren Besuch freut 

sich das Seniorenteam. Möchten Sie abgeholt werden, dann 

rufen Sie bitte bei Christa Manz, Tel. 7334, an. 

Voranzeige: Am 14.12.23 um 14 Uhr, findet unsere Weih-

nachtsfeier statt. 
 

KLJB Westerheim 

Auch heuer besucht Bischof Nikolaus und Knecht 

Ruprecht Dienstagabend, 05.12., die Kinder in den 

Familien. Bis 04.12., können Sie den Nikolaus bei Fam. Manz, 

Tel. 7334, bestellen. 
 

Kath. Frauenbund Westerheim 

Advents-Frauen-Frühstück am Samstag, 2.12.23 um 9 Uhr im 

Pfarrheim. Liebe Frauen, ob jung, ob alt, ob Mitglied oder 

nicht, wir laden euch ganz herzlich ein. Als Gast erwarten wir 

Fr. Portsidis von "Herzenswünsche Allgäu". Nach der Spen-

denübergabe (Erlös der Kräuterboschen-Aktion) wird sie uns 

Informationen über den Verein geben. Um besser planen zu 

können, bitten wir um Anmeldung bis spätestens 30.11.23 bei 

Bauer Petra, Tel. 419 oder bei Brunner Brigitte, Tel. 1532. Der 

Unkostenbeitrag beträgt 9 Euro.  
   Auf euer zahlreiches Kommen freut sich das FB Team. 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Erkheim:  

So 3.12. 9.30 Uhr          Gottesdienst 

Di 05.12. 9.30 Uhr          Krabbelgruppe      20 Uhr Kirchenchor 

Mi 06.12. 9.30 Uhr         Krabbelgruppe 

Do 07.12. 19.30 Uhr      ELJ                            20 Uhr Bibelkreis 
 

Ökumenischer Seniorenkreis „Spätlese“ in Erkheim 

Wir laden herzlich zum Seniorennachmittag am Mittwoch,  

6. Dezember um 14 Uhr im Wirtshaus Akut ein. Wir feiern Niko-

laus und Advent mit Geschichten, Gedichten und Liedern. 

Begleitet werden wir von der Veeh-Harfen-Gruppe. 
 

Vereine / Verbände 
 

FC Westerheim e.V. 

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder, 

Sponsoren, Freunde und Gönner. Der FC Westerheim 

e.V. lädt Sie recht herzlich zu seiner traditionellen öffentlichen 

Weihnachtsfeier ein. Diese findet am Samstag, 09.12.23 um 

20 Uhr in der Festhalle Westerheim statt. Kommen und genie-

ßen Sie die weihnachtliche Atmosphäre in der festlich ge-

schmückten Halle. Ein vielversprechendes Programm, wie 

etwa die Auftritte der Jazz-Dance Gruppen und die beliebte 

Tombola mit vielen attraktiven Preisen erwartet Sie. Für die 

feierliche Stimmung sorgen unsere beliebten Westerheimer 

Musikanten. Sollten Sie an der Weihnachtsfeier nicht teilneh-

men können, so wünschen wir Ihnen und Ihrer Familie ein 

friedliches und besinnliches Weihnachten, sowie ein gesun-

des und glückliches Jahr 2024. Auf dass unser FCW dauerhaft 

für uns eine Familie ist, in der wir uns wohl und geborgen füh-

len.                        Die Vorstandschaft des FC Westerheim e.V. 

Skiabteilung - Skiwachsevent 

Der Winter ist da! Um für die kommende 

Skisaison bestens vorbereitet zu sein, bie-

ten wir am So, 3.12.23, 15 Uhr im FCW Vereinsheim für alle 

Interessierten einen kostenlosen Wachskurs für Alpin- und 

Langlaufski an. Wir freuen uns auf eure Teilnahme! 

SKIKURSE  

Kinder- und Erwachsenen-Skikurs für Anfänger, Fortgeschrit-

tene und Rennfahrer 

2-Tageskurs für Erwachsene 

Termin:  wird individuell eingeteilt 

Preis:  50 € bei eigener Anreise; zzgl. Liftkarten 

4-Tageskurs für Kinder ab dem 1. Schuljahr 

Termin:  Samstag, 20. und Sonntag, 21. Januar 2024 

  Samstag, 27. und Sonntag, 28. Januar 2024 

Ausweichtermin: Samstag, 3. und Sonntag, 4. Februar 2024 

Preis:  115 € inkl. Busfahrt, jedes weitere Kind 95 €  

  zzgl. Liftkarten für je 24 € pro Tag 

Wohin:  Skigebiet Jungholz 

Abfahrt:  8 Uhr an der Mehrzweckhalle in Westerheim 

Im Bus besteht auch für Skifahrer, die nicht an den Skikursen 

teilnehmen eine Mitfahrgelegenheit für je 17 € pro Person. 

Weitere Informationen und die entsprechenden Formulare 

zur Anmeldung stehen auf unserer Internetseite www.skiab-

teilung-westerheim.de zum Download bereit. 
 

Schützenverein „Edelweiß“ Westerheim e.V. 

Unser Klausenschießen geht in die letzte Etappe - am 

Freitag 01.12.23 erwarten wir den FCW, die AH - Fuß-

baller, den Fischerverein, sowie alle Interessierten und aktive 

Schützen. Start für die Jugendlichen ist um 19 Uhr und für die 

Erwachsenen ab 19.30 Uhr. Die Preisverteilung vom Klausen-

schießen ist am Freitag, 8.12.23 um 20.Uhr. 
       Auf eine rege Beteiligung freut sich die Vorstandschaft 

 

Schützenverein Günz 1922 e.V. 

Am Freitag, 01.12.23 schießen wir das letzte Mal auf 

die Klausen. Wer bekommt den größten Hefeklausen, 

es ist noch alles offen. Es besteht auch die Möglichkeit auf 

König, Vereinsmeister, Pokal und auf die Jugendübungs-

scheibe zu schießen.  
Die Vorstandschaft des SV Günz 1922 freut sich auf euch. 

 

 

Schützenverein „Hubertus Günz“ e.V. 

Fr 01.12. 19.30 Uhr Klausenschießen 
 

Schützenverein Rummeltshausen 1952 e.V. 

Sa, 02.12.23 Klausenschießen 
 

 

 

Zu unserem Herbstkonzert am Samstag, 02.12.23 um 20 Uhr, 

laden wir alle Bürgerinnen und Bürger aus Westerheim und 

Umgebung ganz herzlich in die Festhalle ein. Es erwartet Sie 

ein abwechslungsreiches und unterhaltsames Programm mit 

bekannten wie anspruchsvollen Titeln aus verschiedenen 

Sparten der Musik.  
Auf Ihren Besuch freuen sich die Westerheimer Musikanten 

 

 

Wasserbeschaffungsverband Rummeltshausen-Günz 

Die geplante Generalversammlung wird nach Absprache 

mit der Gemeinde auf Anfang nächstes Jahr verschoben. 

Grund sind Terminüberschneidungen, sowie noch wichtige 

fehlende Rechnungsunterlagen, um einen sicheren Haushalt 

http://www.skiabteilung-westerheim.de/
http://www.skiabteilung-westerheim.de/


4 

zu gewährleisten. Die noch fehlenden Arbeiten sollten bis 

dahin fertiggestellt sein. Der neue Termin wird rechtzeitig 

über Einladungen bekanntgegeben.   
 

Adventskonzert der Laub’ner Blasmusik  

Gönnen Sie sich in der oft viel zu stressigen Adventszeit einen 

Moment der Besinnung – lassen Sie sich mitnehmen auf eine 

musikalische Reise vom erwartungsvollen dunklen Advent bis 

zum Licht der Geburt Christi. Mitwirkende sind hierbei die 

Laub’ner Blasmusik, der Projektchor, sowie der Laub’ner Kin-

derchor. Wir freuen uns auf Sie! Sonntag, 10.12.23 um 16 Uhr 

in der Frauenkirche in Memmingen, Eintritt frei, Spenden er-

beten – ein Teil des Erlöses geht an soziale Zwecke 
 

Daxberger Adventszauber  

Die Daxberger Vereine laden die gesamte Bevölkerung am 

Samstag 09.12. von 17-22 Uhr zum „Daxberger Adventszau-

ber“ mit Besuch vom Nikolaus am Feuerwehrhaus nach Dax-

berg recht herzlich ein. Für das leibliche Wohl bieten wir 

ihnen Plätzchen, Gebäck, Schupfnudeln, Bockwurst, Crêpes, 

Glühwein, Punsch und Feuerzangenbowle. Es wird auch ein 

Mistelverkauf angeboten. Gönnen sie sich in der Adventszeit 

eine kleine Auszeit. Wir freuen uns über ihren Besuch.  
 

Für Beiträge der Kirchen, Organisationen, Vereine usw. sind 

diese inhaltlich selbst verantwortlich 
 

Werbung/Vermietung/Sonstiges 
 

Antik-Hof Café Günz, Tel. 08336/587 

Habt Ihr schon alle Weihnachtsgeschenke besorgt? 

Wir haben für Euch Geschenkgutscheine, Weih-

nachtsdeko & Geschenke, unsere hausgemachte Gulasch-

suppe im Glas und selbstgemachte Eiernudeln. Genießt die 

Vorweihnachtszeit in unseren weihnachtlich geschmückten 

Räumen bei Kaffee, selbstgebackenem Kuchen und feinem 

Glühwein oder heißem Aperol. Diesen Freitag gibt´s wieder 

Kesselfleisch ab 11 Uhr zum Mitnehmen und im Café zu ge-

nießen. Am Mittwoch 6.12. ist ab 16 Uhr die Eröffnung unseres 

Weihnachtsfensters. Wir machen auszogene Kiachle, 

Fischsemmel, Glühwein uvm. Der Erlös wird einem guten 

Zweck gespendet! Wir freuen uns auf Euch! 
Familie Harzenetter und das Antik-Hof Team 

 

 
 

frauROTH & friends 

⭐️Kleinster, feinster Weihnachtsmarkt⭐️ 

am Freitag, 1.12.23, 16-21 Uhr 

⭐️Geschenke, Deko, Punsch, Süßes & Herzhaftes warten auf 

euch⭐️ Außerdem könnt ihr ab nächster Woche tagsüber 

jederzeit in meinem Geschenkeschrank stöbern…Mittwoch 

ist schon Nikolaus… frauROTH, Sontheimer Str. 22, Westerheim  
 

Schützenbäck, Bäckerei und Cafe, Erkheim, Tel. 08336/327 

Frisch gebacken zum 1. Advent: köstliche Stollen, verschie-

dene Sorten auch ohne Sultaninen oder mit Cranberrys, 

hausgemachte Lebkuchen, Plätzchen und feine Hefeklau-

sen. www.schuetzenbaeck.de  
 

Krippenstube Träber, Gartenstr. 24, Erkheim, Tel. 1754 

Seit 40 Jahren findet unser Krippenverkauf mit modernen und 

traditionellen Krippenfiguren, Ställen, Schneekrippen, Zube- 

hör und Hintergründe statt. Wir haben wieder für Sie ab Frei- 

tag 1.12. bis 24.12. geöffnet: Freitag 14 - 18 Uhr, Samstag  

9 – 12 Uhr oder nach telefonischer Vereinbarung. Alle Krip-

penställe sind 20 % reduziert. Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 

Dampfsäg Sontheim, Tel. 08336/226 

Do 30.11. Wochenmarkt mit Gastronomie von 16 - 19.15 Uhr. 

Di 05.12. 20 Uhr Kino. „Ein Mann namens Otto“. Tom Hanks, 

als ein fieser Nachbar und mürrischer Witwer namens Otto, 

der an nichts und niemandem ein gutes Haar lassen kann. 

Einlass und Gastronomie 18.30 Uhr Eintritt: 7 €, ermäßigt 6 €. 
 

Interessantes zum Schluss 
 

Filmvorführung im „Wandel der Zeit“  

Es gibt nochmals die Gelegenheit den Film von Stefan Häm-

merle an 2 Nachmittagen anzuschauen: 

Fr. 08.12. im Pfarrheim in Westerheim. Angeboten werden 

Getränke, Lebkuchen und Nussecken. 

Sa. 10.12. in der Sporthalle in Günz. Es werden Kaffee und Ku-

chen angeboten.  Beginn ist jeweils um 15 Uhr. Tickets gibt es 

an den Veranstaltungsörtlichkeiten. 
 

Der Nikolaus kommt ins Haus Bald ist es wieder soweit, am 

Dienstag, 05.12.23 besucht euch ab 17.30 Uhr der Hl. Nikolaus 

in Günz und Rummeltshausen. Anmeldung bitte baldmög-

lichst bei Stefan Miller: Tel. 08336/813270, bzw. 0171/6843321 

(WhatsApp) oder E-Mail stefan@millerguenz.de. Der Nikolaus 

freut sich auf zahlreiche Anmeldungen! 
 

VdK Ortsverband Erkheim 

Zu unserer Weihnachtsfeier am Samstag, 09.12.23 um 13.30 

Uhr im Gasthaus „Akut“ in Erkheim, Memminger Straße 35 A, 

laden wir alle unsere Mitglieder recht herzlich ein.  
Für die Vorstandschaft, Peter Meiler, 1. Vorsitzender  

 

Beratung für pflegende Angehörige  

Nächster Beratungstermin: 

Donnerstag, 07.12.2023 12 – 14 Uhr, im Haus St. Vinzenz, Schul-

weg 5, Westerheim. Telefonische Terminvereinbarung Tel. 

08332/92374-24, Di – Fr 9 - 12 Uhr  
 

KulturPass für 18-Jährige 

Mitte Juni 2023 wurde der KulturPass 2023 für alle 18-jährigen 

Jugendlichen in Deutschland eingeführt. Jugendliche kön-

nen mit dem Kultur-Pass vielfältige lokale Kultur-Angebote im 

Wert von bis zu 200 Euro wahrnehmen. Das bedeutet: Ein-

trittskarten für Konzerte, Theateraufführungen, Kinobesuche, 

Museumsbesuche od. Parks, sowie Bücher, Tonträger, Noten 

od. Musikinstrumente. Der KulturPass ist eine Initiative des 

Deutschen Bundestages gemeinsam mit der Staatsministerin 

für Kultur u. Medien, Claudia Roth, u. Bundesfinanzminister 

Christian Lindner. Registrierung unter https://www.kultur-

pass.de. Hierzu ist eingültiger Personalausweis mit Online-

Funktion nötig. Achtung: Die Freischaltung des Budgets für 

den Jahrgang 2005 ist nur noch bis zum 31.12.2023 möglich! 

 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst: Tel. 116 117. 

Feuerwehr und Rettungsdienst  Notrufnummer 112  

Herausgeber und Druck  

Gemeinde Westerheim, Bahnhofstraße 2, 87784 Westerheim 

Telefon: 08336/80310      Telefax: 08336/80311 

Verantwortlich für den amtlichen Teil: 

Bürgermeisterin Christa Bail 

Redaktionsschluss dienstags 18:00 Uhr 


